
Fotografie Fomaklubu
mohou lidé obdivovat
do konce června

02. 06. 2015 16:25

Vestibul Krajského úřadu Libereckého kraje ozdobily fotografie autorů několika generací.
Snímky členů Fomaklubu, který je nejdéle fungujícím fotografickým sdružením v Liberci,
budou vstupní prostory krášlit až do konce června. Záštitu nad výstavou převzala
náměstkyně hejtmana Libereckého kraje Lenka Kadlecová.

„Pro mne a jistě i mnoho dalších je fotografie trvalou vzpomínkou na časy minulé, na okamžiky,
které se už nebudou opakovat nebo na blízké, kteří se již nevrátí. Těší mne, že jsem mohla zahájit
výstavu překrásných fotografií, ze kterých je znát, že vzešly z rukou fotografů, kterým je jejich tvorba
opravdovým koníčkem a chci vyjádřit svůj obdiv nad jejich umem,“ uvedla na vernisáži výstavy
Lenka Kadlecová.

Fotografie, které výstava představuje, jsou velmi různorodé, neboť i členové klubu jsou různě
staří a zaměřují se svým objektivem každý na jiná místa i oblast zájmu. Ve vestibulu návštěvníci
uvidí snímky začínající fotografů i těch, kteří cvakají spouští už přes padesát let. Nejmladším
z autorů je dvacet roků, nestarší již překročil osmdesátku.

Fomaklub Liberec byl založen již v roce 1948 jako Fotoklub „Železničář Liberec“, později jej
přejmenovali na Fomaklub Liberec, podle patronátního podniku Fotochema. Je nestarším a
nepřetržitě fungujícím fotografickým uskupením v Liberci. U jeho zrodu stálo patnáct členů,
v době největšího rozvoje jich fotografovalo až padesát, v současné době jich má 13. „Jsme
stabilizovanou a dobrou partou, kterou spojuje stejný koníček. I když se výstava možná bude zdát
trochu neučesaná, je to dáno tím, že každý z nás je jiný a každý se snaží o svůj fotografický rukopis,
má svoji námětovou oblast a dívá se na svět kolem sebe svýma očima,“ shrnul za Fomaklub Liberec
Vladimír Vlk.

Členská výstava fotografií Fomaklubu bude ve vestibulu k vidění do 30. června, ve všední dny
od 8:00 do 17:00 hodin, v pondělí a středu až do 18:00 hodin.    


